
Spotkanie z organizacjami pozarządowymi w
Mediatece 800-lecia

Spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych z cyklu „Partnerstwo i samorząd”
przyciągnęło blisko 100 osób z 60 organizacji i grup nieformalnych. Tematem spotkania było
wsparcie miejscowych partnerstw pomiędzy trzecim sektorem a piotrkowskim samorządem. Na
pytania odpowiadał Łukasz Warszak – prezes Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich
OPUS. Jednym z elementów takiego procesu jest powołanie Biura Aktywności Lokalnej Urzędu
Miasta, które znajdzie się w Mediatece 800-lecia.

Kolejnym elementem było wczorajsze spotkanie NGO z prezydentem miasta, Centrum OPUS oraz
pracownikami Biura Aktywności Lokalnej. W najbliższym czasie zostanie powołana Rada
Działalności Pożytku Publicznego, która będzie ciałem opiniująco-doradczym prezydenta. W jej
skład wejdą przedstawiciele NGO, urzędnicy i radni.

Dyskutowano także o utworzeniu w przyszłorocznym budżecie funduszu mikrograntowego w
wysokości 100 tys. zł, przeznaczonego na inicjatywy oddolne dla organizacji i grup nieformalnych.
Tematykę mikrograntów przybliżyły ekspertki Centrum OPUS – Marta Smejda i Marta Kopińska-
Bogucka. Spotkanie zakończyło się wspólnymi warsztatami, z których wnioski będą realizowane
podczas kolejnych wspólnych działań samorządu i NGO.

Uczestnicy mieli okazję wymienić się najlepszymi praktykami dotyczącymi współpracy organizacji
pozarządowych (tzw. trzeciego sektora) z samorządami. Omówiono również korzyści płynące z



Programu Mikrograntów oraz funkcjonowania Rad Pożytku Publicznego, które wspierają dialog
między obywatelami a władzami lokalnymi.

- To było niezwykle inspirujące spotkanie. Wasze pomysły i energia pokazują, jak wiele możemy
wspólnie zdziałać. To dopiero początek naszej współpracy, a przed nami wiele wspaniałych
projektów – podkreślał prezydent, dziekując również Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw
Obywatelskich OPUS za wsparcie i udział w spotkaniu.

Trzeci sektor, zwany także sektorem obywatelskim lub społecznym, obejmuje organizacje non-
profit, które działają na rzecz lokalnych społeczności, niezależnie od państwa i rynku.

 
 


